
PROTOKÓŁ Nr XXXVII.2018

z XXXVII sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu 
19 marca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 14.00 – 18.10

W sesji uczestniczyło 14 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- dyr. GOPS                                                                                  - Aneta Maj-Desperak
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców (około godz. 14.30).  
8. Informacja  Starosty  powiatu  kłobuckiego  na  temat  planowanych  zadań  powiatu  na  terenie 

Gminy Przystajń. 
9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny Gminy Przystajń za rok 2017 

(Dyr. GOPS).
10. Sprawozdanie z realizacji Programu Karta Dużej Rodziny w Gminie Przystajń za rok 2017 (Dyr. 

GOPS).
11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) przyjęcia  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy  Przystajń  na  lata 
2018-2027 (Dyr. GOPS),
2) podziału Gminy Przystajń na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu (Sekretarz Gminy), 
3) podziału Gminy Przystajń na stałe obwody głosowania (Sekretarz Gminy),
4) przystąpienia  do  realizacji  projektu:  „Poprawa  efektywności  energetycznej  budynków 
użyteczności publicznej w Gminach Miedźno i Przystajń” (Kierownik Referatu Inwestycji),
5) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego (Skarbnik Gminy), 
6) dopuszczenia  zapłaty  podatków  stanowiących  dochody  budżetu  Gminy  Przystajń 
instrumentem płatniczym (Skarbnik Gminy), 
7) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2018 rok (Skarbnik Gminy),
8) zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2018-2024 (Skarbnik 
Gminy).

12. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania Radnych.
13. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
14. Zamknięcie sesji.

1



A d 1
Otwarcia  sesji  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń, Radna  Henryka  Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali. 

A d 2
Przewodnicząca  Rady  Gminy stwierdziła  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  było 
14 Radnych. Brak Radnego Zenona Piśniaka. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła  Radnym propozycję  porządku obrad.  Poprosiła  w imieniu  Wójta 
o wprowadzenie do porządku obrad 2 projektów uchwał w sprawie:  ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych 
zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Przystajń i zaciągnięcia 
pożyczki  długoterminowej  na  „Budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowościach  Antonów, 
Kuźnica Nowa oraz budowę dodatkowego zbiornika  na wodę pitną  na stacji  uzdatniania  wody 
w miejscowości Przystajń”.
Wójt uzasadnił wprowadzenie projektów uchwał. 
Przewodnicząca zapytała  czy  Radni  wyrażają  zgodę  na  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
w  punkcie  11  przed  projektem  dot.  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Kłobuckiego 
2  projektów  uchwał  w  sprawie: ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania 
przedszkolnego  w  przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych  zorganizowanych  w  szkołach 
podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Przystajń  jako  podpunkt  5  i  zaciągnięcia  pożyczki 
długoterminowej na „Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Antonów, Kuźnica Nowa 
oraz budowę dodatkowego zbiornika na wodę pitną na stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Przystajń” jako podpunkt 6. Pozostałe podpunkty zostałyby przesunięte o 2 podpunkty.
Rada Gminy Przystajń wyraziła zgodę. 
Porządek obrad po zmianach został ustalony jednogłośnie (14 Radnych za).  

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (14 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące 
załącznik do protokołu. 
Radny Jan  Sas uważa,  że  kolektor  deszczowy jest  bardzo  drogi.  Ta  droga  na  ul.  Kwiatowej 
w Przystajni drogo wyjdzie. 
Wójt  odpowiedział,  że  po  lewej  stronie  drogi  jest  kanalizacja,  a  po  prawej  stronie  będzie 
kanalizacja  burzowa  i  dlatego  musi  być  zrobiony  kolektor  deszczowy,  ponieważ  projekt  to 
przewidywał. Jeśli ktoś jest zainteresowany to może przyjść i projekt obejrzeć.  
Radny Jacek Pilarz powiedział,  że jest  9 studni,  które muszą być zrobione na tej  drodze i  to 
również podraża koszty.
Wójt  powiedział,  że projekty oświatowe finansowo nas nic nie kosztują,  ponieważ nasz wkład 
własny to wynajem pomieszczeń służących do realizacji tych projektów. Jeśli chodzi o sprzedaż tej 
działki w Kuźnicy Nowej to zaprosi na rozmowę Państwa Wachowskich, którzy przez tę działkę 
przejeżdżają. Na tej działce na chwilę obecną mamy ustaloną służebność. Ten stan jest już od 25 lat. 
Najlepiej byłoby, żeby Ci Państwo byli właścicielem tej działki.
Radny Jan Sas powiedział, że można wydzielić np. 3 m wjazdu do tej działki, jeżeli nie chcą tego 
kupić w całości. 
Wójt powiedział, że warunki jeśli chodzi o odpady komunalne przez 1 rok nam się nie zmienią. Te 
ceny nam się utrzymają. Pojemniki trzeba będzie wymienić, ponieważ przetarg najprawdopodobniej 
wygra inna firma. 
Radny Zbigniew Kmieć zapytał czy ktoś w specyfikacji ustalił grubość tych worków, ponieważ te, 
które są to są zbyt cienkie. 

2



Wójt powiedział, że jeśli chodzi o dodatkowy zbiornik rezerwowy na wodę pitną to odbył się już 
3 przetarg i  nikt się nie zgłosił.  Musimy pochylić  się nad negocjacjami,  chociaż jest  to bardzo 
trudne. Rozmawialiśmy z dwoma firmami i myśleliśmy, że któraś z nich się zgłosi. 
Radny Józef Chrzęstek  powiedział,  żeby palmy miały tylko numerki, żeby nie było wiadomo, 
które sołectwo robiło daną palmę. Zapytał czy samochód gminny mógłby podjechać po zrobioną 
przez sołectwo palmę.
Wójt odpowiedział, że może. 
Radny  Zbigniew  Kmieć zapytał  czy  ostatnio  podjęta  uchwała  dot.  podatku  od  środków 
transportowych nie została zakwestionowana przez nadzór prawny.
Wójt odpowiedział, że nie została zakwestionowana.

A d 6
Przewodnicząca  stwierdziła,  że  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rady  Gminy  Przystajń 
w  okresie  międzysesyjnym  nie  ma,  ponieważ  w  tym  czasie  nie  odbyła  się  żadna  komisja.  
W związku z tym przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 7
Przewodnicząca zapytała czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania.
Brak pytań ze strony mieszkańców.
  
A d 8
Informacja Starosty powiatu kłobuckiego na temat planowanych zadań powiatu na terenie Gminy 
Przystajń.
Starosta Henryk Kiepura  powiedział,  że ostatnio nie mógł być, ponieważ miał w tym samym 
czasie Komisje Budżetu. Jeśli chodzi o drogę powiatową to malowanie cienkowarstwowe będzie 
zastąpione malowaniem grubowarstwowym. Zostanie zrobiony również chodnik w miejscowości 
Wrzosy (około 200 m). Droga nie została jeszcze zakończona. Jeśli chodzi o drogi w Wilczej Górze 
i  w  Kamińsku  to  będziemy  chcieli  zrobić  utwardzenie  frezem.  Będzie  to  kosztowało  około 
250 000,00 zł. Po 50 % będziemy chcieli te drogi zrobić. W przyszłej kadencji będziemy chcieli 
zrobić dużą inwestycję z Gminą Krzepice – drogę od Przystajni do Starokrzepic. W tym tygodniu 
będziemy ogłaszali przetarg na pozimowe naprawy dróg powiatowych. 
Przewodnicząca zapytała o drogę w Górkach-Stanach. 
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że na razie nie planują realizować tej drogi. Są po jednym 
dużym przetargu i nie wie jak jeszcze zostaną zakończone trzy kolejne przetargi. 
Radna Jadwiga Jelonek powiedziała, że Pan Starosta zapomniał o tej drodze na Górkach-Stanach. 
Ona od 4 lat prosi o zrobienie tej drogi.
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że jego nie trzeba przekonywać do tego, że ta droga jest 
do zrobienia. Nie wie jednak czy mają jeszcze jakieś wolne środki finansowe. Nie wie czy powiat  
będzie stać na zrobienie tej drogi. Na chwilę obecną powiat po prostu nie stać na zrobienie tej drogi. 
W poprzednim roku na terenie Gminy Przystajń powiat realizował drugie zadanie pod względem 
długości. 
Sołtys Sołectwa Podłęże Szlacheckie Stanisław Kwaśny zapytał jak to jest z tym ich chodnikiem 
na Podłężu Szlacheckim. 
Starosta  Henryk Kiepura odpowiedział,  że  procedura  wywłaszczenia  jest  już  na  finiszu  jeśli 
chodzi o ten chodnik. 
Radny Remigiusz Wręczycki zapytał  o  projekt  drogi  Przystajń-Starokrzepice.  Kiedy będzie ta 
dokumentacja zrobiona. 
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że zrobienie tej dokumentacji wymaga ustaleń między 
powiatem, a gminami Przystajń i Krzepice. 
Radny Remigiusz Wręczycki powiedział, że gdyby gminy złożyły deklaracje, że chcą zrobić tam 
kanalizacje to czy można liczyć na zrobienie projektu tej drogi.
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że tak.
Radny  Józef  Chrzęstek powiedział,  że  gdyby  na  odbiorze  drogi  w  Borze  Zajacińskim  na 
ul.  Węzina  ktoś  był  to  nie  byłoby tam takiego problemu jaki  jest  na  chwilę  obecną.  Przepust 

3



w Borze Zjaacińskim również jest  źle  zrobiony.  W Borze Zajacińskim brakuje barierek co jest 
dużym zagrożeniem dla dzieci. Był też zasypywany staw w Borze Zajacińskim i firma, żeby to 
zrobić zasypała rów, który nie został później odtworzony. 
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że rzeczy, które nie zostały zrobione należy zgłosić Panu 
Makowskiemu. Wszelkie pominięcia i niedoróbki są do zrobienia. Mamy 5-letnią gwarancję na tę 
drogę. 
Radny Józef Chrzęstek stwierdził, że jego uwagi były już zgłaszane jesienią. 
Radny Grzegorz Kierat powiedział,  że  trzeba pogonić wykonawców do tego,  żeby odkryli  te 
zasuwy. Znaki też trzeba byłoby pomalować. Znaki geodezyjne zostały usunięte w Ługach-Radłach 
i do tej pory nie zostały ponownie zrobione. 
Radny Józef Chrzęstek powiedział, że były zrobione rowy melioracyjne tzw. trelinką, a na chwilę 
obecną tej trelinki nie ma. 
Radny Janusz Leśniak powiedział, żeby w Przystajni pomalować tę drogę.
Starosta Henryk Kiepura  powiedział, że to malowanie od Przystajni do Boru Zajacińskiego do 
ul. Węzina będzie kosztowało ponad 70 000,00 zł.
Radny Janusz Leśniak  powiedział,  żeby przerobić znak na ul. Bór w Przystajni,  ponieważ on 
przeszkadza tym, którzy idą chodnikiem. 
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że po sesji podjedzie to zobaczyć. 
Wójt  podziękował za realizacje tej drogi powiatowej. Stwierdził, iż nadal żałuje, że nie był przy 
odbiorze.  Ma  nadzieję,  że  te  niedorobione  rzeczy  zostaną  zrobione.  Wie,  że  trzeba  zawsze 
współuczestniczyć w realizacji dróg powiatowych, ponieważ wszystkie gminy tak robią i my nie 
jesteśmy jedyni.  Dalej  deklarujemy udział  finansowy jeśli  chodzi  o  drogę  w Górkach-Stanach. 
Próbowaliśmy nie wydzielać funduszu sołeckiego na 2019 rok, żeby zrobić tę drogę, ale to nie 
zostało  zrealizowane.  Jeśli  chodzi  o  chodnik  w Podłężu  Szlacheckim to  obiecaliśmy Radnemu 
Zenonowi Piśniakowi, że zrobimy ten chodnik. Poprosił o zwolnienie z udziału własnego w tym 
roku jeśli  chodzi o drogę w Kamińsku i w Wilczej Górze, z tego współuczestnictwa w kwocie 
125 000,00 zł.  W następnym roku budżetowym dalej  deklarujemy swój  udział.  Pytaliśmy Pani 
Skarbnik Powiatu Kłobuckiego o te drogi w Kamińsku i Wilczej Górze i powiedziała nam, że całą 
tę inwestycję będzie realizował powiat i dlatego nie zarezerwowaliśmy żadnej kwoty w budżecie na 
te drogi. 
Radny  Remigiusz  Wręczycki  powiedział,  że  jemu  zabrakło  deklaracji  ze  strony  Pana  Wójta 
odnośnie wykonania kanalizacji na Kostrzynie. 
Wójt  odpowiedział, że w tym roku planujemy zrobić projekt na kanalizację w Kostrzynie i o tej  
kanalizacji myślimy poważnie. 
Starosta Henryk Kiepura  powiedział,  że  nie  jest  tak,  iż  my tę  drogę w Górkach-Stanach nie 
planowaliśmy zrobić. Był złożony wniosek, ale nie uzyskał pozytywnego rozpatrzenia. Na razie nie 
podejmujemy decyzji w temacie tej drogi. Trochę jest zaskoczony tym co mówił Wójt odnośnie 
tych dróg w Kamińsku i w Wilczej Górze. Do tego tematu dróg niebawem wrócimy i znajdziemy 
jakieś rozsądne rozwiązanie. Jest zaskoczony tym, że w tym roku ma powstać projekt kanalizacji 
w Kostrzynie. 
Radny Zbigniew Marczak zapytał czy będzie zrobiona ścieżka rowerowa. 
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że zostanie ona wyznaczona na tej drodze. 
Wójt powiedział, że najgorszy jest temat tych zasuw w Ługach-Radłach. Jak mieliśmy awarie to 
trzeba było zamknąć całe ujęcie wody w Borze Zajacińskim. 
Przewodnicząca  podziękowała Staroście za przybycie i za drogę powiatową. Bylibyśmy jeszcze 
bardziej  zadowoleni,  żeby  chociaż  powiat  zdecydował  się  na  etapowanie  wykonania  tej  drogi 
w Górkach-Stanach. 
Starosta  Henryk  Kiepura  powiedział,  że  otworzone  zostaną  dwie  placówki  w  Kłobucku 
i  w Waleńczowie.  14 dzieci  z  domu dziecka zostanie  do tego Waleńczowa przeniesione.  Wody 
Polskie  będą  się  znajdowały tam gdzie  ODR na ul.  Wieluńskiej  w Kłobucku.  Zostały złożone 
wnioski o dofinansowanie podjazdów dla niepełnosprawnych i aparaty USG. 
Przewodnicząca jeszcze raz podziękowała za przybycie. 

Radny Zbigniew Marczak zwolnił się.

4



A d 9
Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  Gminy  Przystajń  za  rok  2017 
przedstawiła Dyrektor GOPS Aneta Maj-Desperak. Stanowi załącznik do protokołu. 
W związku z brakiem pytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 10
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Karta  Dużej  Rodziny  w  Gminie  Przystajń  za  rok  2017 
przedstawiła Dyrektor GOPS Aneta Maj-Desperak. Stanowi załącznik do protokołu. 
Radny Jan Sas zapytał ile rodzin ma Kartę Dużej Rodziny.
Dyrektor GOPS odpowiedziała, że jest 326 Kart Dużej Rodziny w 62 rodzinach. 
Radny Jan Sas zapytał ile osób nie płaci alimentów i dlatego GOPS musi to robić za te osoby.
Dyrektor GOPS odpowiedziała, że w 2017 r. tych dłużników było 26. 

Ad. 11
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1.  przyjęcia  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy  Przystajń  na  lata 
2018-2027

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Dyrektor GOPS powiedziała co się znajduje w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Przystajń na lata 2018-2027. Ten dokument w miarę potrzeby możemy aktualizować.
Radny  Remigiusz  Wręczycki zapytał  o  osoby  niepełnosprawne  –  czy  mamy  jakiś  pomysł 
odnośnie przystosowania Urzędu Gminy Przystajń do Strategii. 
Dyrektor  GOPS  odpowiedziała,  że  mamy  dzwonek  i  jeżeli  ktoś  zadzwoni  to  pracownicy 
wychodzą. Musiałaby być winda. Innej możliwości nie ma. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXXVII.326.2018 w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy  Przystajń  na  lata  2018-2027 jednogłośnie 
(13 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Radny Edward Chamela zapytał czy są zwroty do 500+.
Dyrektor GOPS odpowiedziała, że są na bieżąco. 
Radny Waldemar Woźny  zapytał  czy  Pani  Dyrektor  GOPS myślała  o  organizowaniu  jakichś 
szkoleń dla osób niepełnosprawnych. W ościennych gminach są organizowane takie szkolenia.
Dyrektor  GOPS odpowiedziała,  że  nie  przewidywała  takich  szkoleń,  ale  można  to  zmienić. 
Pasowałoby  to  zrobić  raz  do  roku.  Najlepiej  na  początku  stycznia,  żeby  to  zrobić  przed 
rozliczeniami. 
Radny Józef Chrzęstek zapytał czy osoby samotne są odwiedzane przez GOPS.
Dyrektor GOPS odpowiedziała, że są. Jeżeli mają jakiś sygnał, że ktoś potrzebuje pomocy to jadą 
do takich osób. 1 268,00 zł netto wynosi dochód dla samotnie gospodarującej osoby jeśli chodzi 
o pomoc żywnościową, a 1 028,00 zł dla 1 osoby w rodzinie. W tym programie żywnościowym 
uczestniczyło 458 osób. Było prawie 21 ton żywności w 5 dostawach. Teraz była ostatnia dostawa. 
Następny program ma ruszyć we wrześniu 2018 r.  

Wyszedł Radny Grzegorz Kierat.

2. podziału  Gminy Przystajń  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów oraz  liczby   
radnych wybieranych w każdym okręgu

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Sekretarz powiedział,  że  kadencja  Rady  Gminy  i  Wójta  będzie  trwała  5  lat.  Sesje  będą 
transmitowane na żywo. Wybory będą prawdopodobnie 26.10.2018 r. Podział na okręgi wyborcze 
do Rady Gminy Przystajń jest taki sam jak dotychczas.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

5



Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę  Nr XXXVII.327.2018 w sprawie  podziału Gminy 
Przystajń  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych 
wybieranych  w  każdym  okręgu  jednogłośnie  (12  Radnych  za)  w  głosowaniu  jawnym  przez 
podniesienie ręki. 

Wrócił Radny Grzegorz Kierat.

3. podziału Gminy Przystajń na stałe obwody głosowania  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Sekretarz powiedział, że podział na stałe obwody głosowania jest taki sam jak dotychczas.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę  Nr XXXVII.328.2018 w sprawie  podziału Gminy 
Przystajń na stałe obwody głosowania jednogłośnie (13 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez 
podniesienie ręki. 

4. przystąpienia  do  realizacji  projektu:  „Poprawa  efektywności  energetycznej  budynków   
użyteczności publicznej w Gminach Miedźno i Przystajń”

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Wójt  powiedział,  że  jeden  projekt  realizujemy już  z  Gminą  Miedźno.  W międzyczasie  został 
ogłoszony  drugi  projekt.  W  ramach  tego  projektu  chcemy  zrealizować  dwie  remizo-świetlice 
z terenu Gminy Przystajń – Ługi-Radły i Podłęże Szlacheckie. Realizacja tych projektów jeżeli nam 
się uda uzyskać dofinansowanie będzie w 2019 r. 
Radny Janusz Leśniak zapytał kiedy będzie realizowany drugi etap fotowoltaiki.
Wójt odpowiedział, że jest około 130 solarów, 65-70 fotowoltaiki i 50 piecy na pellet. Następny 
konkurs odnośnie fotowoltaiki i solarów będzie ogłoszony do 30.09.2018 r.
Radny Edward Chamela powiedział,  że jeździł  projektant odnośnie tych piecy na pellet  i  był 
zdumiony, iż nikt wcześniej nie był tego zobaczyć i że nie było spotkania odnośnie tych piecy na 
pellet.  Wysokość  kotłowni  nie  może  być  niższa  niż  190  cm i  piec  nie  może  mieć  dłuższego 
podłączenia do komina niż 60 cm. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę  Nr XXXVII.329.2018 w sprawie  przystąpienia do 
realizacji projektu: „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
w Gminach Miedźno i Przystajń” jednogłośnie  (13 Radnych za)  w głosowaniu jawnym przez 
podniesienie ręki. 

5. ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolach   
i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Przystajń

Przewodnicząca odczytała  projekt  uchwały,  powiedziała,  że  w  tej  uchwale  zmienia  się  tylko 
podstawa prawna. Uchwała się nie zmienia. Nauka religii jest w podstawie programowej. Następnie 
zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXXVII.330.2018 w sprawie ustalenia wysokości 
opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolach  i  oddziałach 
przedszkolnych  zorganizowanych  w  szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę 
Przystajń jednogłośnie (13 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Zwolnił się Radny Jacek Pilarz.

6



6. zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  na  „Budowę  kanalizacji  sanitarnej   
w miejscowościach Antonów, Kuźnica Nowa oraz budowę dodatkowego zbiornika na wodę pitną 
na stacji uzdatniania wody w miejscowości Przystajń.”

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Radny Edward Chamela zapytał  czy może być zrobiony inny zbiornik niż ten,  który chcemy 
zrobić.
Wójt  odpowiedział, że mamy taką koncepcję na ten zbiornik. Zbiornik ze stali wyniósłby około 
½  miliona  złotych.  Ten  wariant  wybraliśmy  ze  względu  na  cenę.  Złożyliśmy  wniosek 
o dofinansowanie i  być  może moglibyśmy zweryfikować ten  wniosek,  ale  nie  wie czy w tych 
pieniądzach, które mamy przeznaczone na ten zbiornik udałoby się wykonać jakiś inny zbiornik.   
Przewodnicząca poprosiła o zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji i pojechanie na stacje 
uzdatniania wody w Przystajni, żebyśmy wiedzieli jak ta stacja wygląda. 
Radny Remigiusz Wręczycki powiedział, że ta uchwała dotyczy tego zbiornika na wodę pitną. 
Mamy już 3 przetarg i nikt się nie zgłosił. Co można zrobić, żeby ktoś wykonał ten zbiornik. 
Wójt odpowiedział, że w grze jesteśmy od 5 miesięcy. 
Radny Edward Chamela zapytał jakie ciśnienie musi ten zbiornik wytrzymać. 
Wójt odpowiedział, że nie wie. Trzeba to w specyfikacji sprawdzić. 
Radny  Waldemar  Woźny  zapytał  czy  tych  popłuczyn  nie  możemy  odprowadzić  do  kanału 
burzowego skoro to nie jest ściek. 
Wójt odpowiedział, że mamy pozwolenie wodnoprawne i musimy odprowadzać to jako ściek. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XXXVII.331.2018  w sprawie  zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej na „Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Antonów, 
Kuźnica  Nowa oraz budowę dodatkowego  zbiornika  na  wodę  pitną na  stacji  uzdatniania 
wody w miejscowości  Przystajń.”  jednogłośnie  (12 Radnych za)  w głosowaniu jawnym przez 
podniesienie ręki. 

7. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Radny Edward Chamela stwierdził, że w tym Warsztacie Terapii Zajęciowej w Hutce nie wszyscy 
podopieczni są tak traktowani jak być powinni. Nie zajmują się wszystkimi podopiecznymi tak jak 
trzeba. 
Radny Jan Sas  powiedział, żeby zaprosić Dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Hutce na 
komisje i porozmawiać z nim w tym temacie. 
Wójt odpowiedział, że on sam może z Dyrektorem porozmawiać w tym temacie.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXXVII.332.2018 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Kłobuckiego jednogłośnie (12 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez 
podniesienie ręki. 

8. dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Przystajń instrumentem   
płatniczym

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XXXVII.333.2018  w sprawie  dopuszczenia 
zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Przystajń instrumentem płatniczym 
jednogłośnie (12 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

7



9. zmian   w   budżecie   Gminy Przystajń na 2018 rok  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
Radny Edward Chamela zapytał czemu ta kanalizacja kosztuje tyle więcej. Czy ktoś robił na to 
kosztorys. 
Wójt  powiedział,  że  40  % wydatków wydajemy na  inwestycje.  Kosztorys  zupełnie  świadomie 
zrobiliśmy tak, żeby zmieścić się w 2 milionach złotych dofinansowania. Na potrzeby wniosku tak 
go zrobiliśmy. Odcinek na ul. Szkolnej w Przystajni robimy z RPO. Te 300 000,00 zł moglibyśmy 
pozyskać na inne zadanie, ponieważ 1 700 000,00 zł otrzymamy dofinansowania. O 80 % możemy 
wystąpić do WFOŚiGW. Nie robimy żadnych zadań bez funduszy unijnych. Jest pomysł odnośnie 
przygotowania biuletynu podsumowującego VII kadencję.
Radny Edward Chamela zapytał jakie jest % zadłużenie. 
Skarbnik odpowiedziała, że teraz nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. 
Radny Edward Chamela zapytał o remont dwóch kapliczek i Sukiennic.
Wójt odpowiedział,  że  podpisał  już  umowę  na  remont  kapliczki  w  Przystajni  i  w  Podłężu 
Szlacheckim i malowanie Sukiennic.    
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XXXVII.334.2018  w  sprawie  zmian 
w budżecie Gminy Przystajń na 2018 rok jednogłośnie (12 Radnych za) w głosowaniu jawnym 
przez podniesienie ręki. 

10.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2018-2024  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXXVII.335.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Gminy  Przystajń  na  lata  2018-2024 jednogłośnie  (12  Radnych  za) 
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.  

Ad 12 i Ad 13
Przewodnicząca  przeczytała  pismo  Stowarzyszenia  Rodziców  „Nasze  Dzieci”  przy  Szkole 
Podstawowej  im.  M.  Konopnickiej  w  Przystajni  dot.  zabezpieczenia  środków  finansowych 
w kwocie 7 000,00 zł na działalność statutową. Przekazała to pismo do Komisji Oświaty, Kultury 
i Zdrowia Rady Gminy Przystajń celem jego dalszej analizy. Przeczytała również pismo Posła na 
Sejm  RP  Jarosława  Sachajko  dot.  podjęcia  uchwały  w  sprawie  chwilowego  wstrzymania 
przekazywania naliczonych środków pieniężnych dla Izb Rolniczych do chwili podjęcia przez Sejm 
RP poprawki do ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o Izbach Rolniczych.
Radny Jan Sas uważa, że tego Posła to trzeba zgłosić do prokuratora, że namawia do niepłacenia 
naliczonych środków pieniężnych dla Izb Rolniczych. On powinien z tą sprawą wystąpić do Sejmu, 
żeby Sejm to zmienił. 
Radny Remigiusz Wręczycki  poprosił Pana Wójta o przygotowanie na następną sesję projektu 
uchwały odnośnie realizacji chodnika w Podłężu Szlacheckim.
Wójt  powiedział,  że  podejmiemy  uchwałę  odnośnie  realizacji  tego  chodnika  w  Podłężu 
Szlacheckim przez powiat. 
Radny  Józef  Chrzęstek zapytał  jakie  jest  rozstrzygnięcie  tego  zawiadomienia  o  wszczęciu 
postępowania związanego z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Wójt odpowiedział,  że  ten  plan  został  unieważniony.  Do  wakacji  będziemy chcieli  ponownie 
podjąć ten plan. Trochę nam się to wszystko przeciągnie. Musimy ponownie ten plan podjąć, ale 
wcześniej  musimy  całą  procedurę  ponownie  przeprowadzić.  Było  pismo  z  policji  odnośnie 
dofinansowania do samochodu i nie odnieśliśmy się do tego pisma. 7 400 000,00 zł moglibyśmy 
wziąć jeszcze bezpiecznie jako gmina gdybyśmy uznali, że jest taka potrzeba. 

8



Radny  Edward  Chamela  zapytał  jaki  jest  cel  jeżdżenia  PSP  po  remizach  i  robienia  zdjęć 
w remizach. Robią zdjęcia: kuchni, sali, łazienki, garażu z samochodem, garażu bez samochodu 
i samochodu. 
Wójt odpowiedział, że on nie wie nic na ten temat. Nie wie jak można wejść do jakiegokolwiek 
obiektu bez uzgodnienia tego z właścicielem obiektu.  

Ad 14
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  XXXVII  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                       
                                                                                             mgr Henryka Kapuścik

9


